


**COMPAGNONS BATISSEURS
RHONE ALPES (CBRA)**

16 RUE DE LA BARRE
69002 LYON

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2014 au 31/12/2014



ATTESTATION
d'expert comptable

PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association COMPAGNONS BATISSEURS RHONE ALPES (CBRA) pour l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 17 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	417 449,87 Euros
Chiffre d'affaires	411 369,11 Euros
Résultat net comptable	-57 242,38 Euros

Fait à LYON
Le 16/04/2015



Nathalie GUIGUE PICQUIER
Expert-Comptable

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Concessions, brevets, droits similaires	720	690	30		30
Installations techniques, matériel et outillage industriels	9 853	6 084	3 768	4 795	- 1 027
Autres immobilisations corporelles	71 075	25 659	45 416	30 397	15 019
Participations	305		305		305
Autres immobilisations financières	4 937		4 937	4 891	46
TOTAL (I)	86 889	32 433	54 456	40 083	14 373
Matières premières, approvisionnements	7 731		7 731	6 697	1 034
Créances usagers et comptes rattachés	267 408		267 408	115 017	152 391
. Organismes sociaux	651		651	2 996	- 2 345
. Autres	30 007		30 007	35 000	- 4 993
Disponibilités	57 197		57 197	62 885	- 5 688
Charges constatées d'avance				255	- 255
TOTAL (II)	362 994		362 994	222 850	140 144
TOTAL ACTIF	449 883	32 433	417 450	262 934	154 516

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation
. Fonds associatifs avec droit de reprise	43 750	45 000	- 1 250
. Report à nouveau	38 724	26 728	11 996
. Résultat de l'exercice	-57 242	11 997	- 69 239
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	32 607	57 750	- 25 143
TOTAL (I)	57 839	141 474	- 83 635
Emprunts et dettes assimilées	21 923	394	21 529
Fournisseurs et comptes rattachés	14 135	18 680	- 4 545
Autres	323 552	99 840	223 712
Produits constatés d'avance		2 545	- 2 545
TOTAL (IV)	359 611	121 459	238 152
TOTAL PASSIF	417 450	262 934	154 516

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	10		10		10	N/S
Production vendue services	411 359		411 359	357 792	53 567	14,97
Montants nets produits d'expl.	411 369		411 369	357 792	53 577	14,97
Production immobilisée				6 000	- 6 000	-100
Subventions d'exploitation			65 735	71 587	- 5 852	-8,17
Cotisations			1 049	606	443	73,10
Autres produits			54	90	- 36	-40,00
Transfert de charges			1 068	339	729	215,04
Sous-total des autres produits d'exploitation			67 905	78 622	- 10 717	-13,63
Total des produits d'exploitation (I)			479 275	436 414	42 861	9,82
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			0	1	- 1	-100
Total des produits financiers (III)			0	1	- 1	-100
Sur opérations en capital			5 005	2 600	2 405	92,50
Total des produits exceptionnels (IV)			5 005	2 600	2 405	92,50
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			484 280	439 015	45 265	10,31
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-57 242		- 57 242	N/S
TOTAL GENERAL			541 522	439 015	102 507	23,35

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation	%
Achats de matières premières et autres approvisionnements	43 006	35 250	7 756	22,00
Variation stocks matières premières et autres approvisionnements	- 1 033	- 1 142	109	9,54
Autres achats non stockés	63 466	51 138	12 328	24,11
Services extérieurs	22 447	21 471	976	4,55
Autres services extérieurs	21 489	17 580	3 909	22,24
Impôts, taxes et versements assimilés	8 714	15 764	- 7 050	-44,72
Salaires et traitements	250 846	192 020	58 826	30,64
Charges sociales	112 059	83 255	28 804	34,60
Autres charges de personnels	1 541	740	801	108,24
Dotations aux amortissements	15 454	10 311	5 143	49,88
Autres charges	80	1	79	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	538 068	426 388	111 680	26,19
Intérêts et charges assimilées	1 444	631	813	128,84
Total des charges financières (III)	1 444	631	813	128,84
Sur opérations de gestion	2 010		2 010	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 010		2 010	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	541 522	427 019	114 503	26,81
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		11 997	- 11 997	-100
TOTAL GENERAL	541 522	439 015	102 507	23,35

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2014 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2013 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 417 449,87 €.

Le résultat net comptable est une perte de 57 242,38 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le Conseil d'Administration.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règlements CRC n° 99-01 et 99-03.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au prix d'achat.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE***AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS***

L'association a annulé une subvention d'investissement de 25 000 € constatée sur l'exercice 2013.
Le projet a été annulé, nous avons repris l'écriture sur cet exercice.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 86 889 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles		720		720
Immobilisations corporelles	52 172	28 755		80 928
Immobilisations financières	4 891	351		5 242
TOTAL	57 063	29 826		86 889

Amortissements et provisions d'actif = 32 433 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles		690		690
Immobilisations corporelles	16 980	14 763		31 743
TOTAL	16 980	15 453		32 433

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.dts similaire	720	690	30	1 an
Outillage	4 654	1 712	2 941	de 3 à 5 ans
Materiel outillageq lyon	2 281	1 907	374	2 ans
Materiel outillageq oullins	2 918	2 465	453	2 ans
Inst generales, agcts & amengmts divers	26 000	5 057	20 943	10 ans
Materiel de transpor	35 708	13 797	21 911	de 3 à 5 ans
Mat.bureau & informa	9 367	6 804	2 563	de 2 à 5 ans
TOTAL	81 648	32 433	49 214	

Etat des créances = 303 003 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	4 937		4 937
Actif circulant & charges d'avance	298 066	298 066	
TOTAL	303 003	298 066	4 937

Produits à recevoir par postes du bilan = 1 644 E

Produits à recevoir	Montant
Clients et comptes rattachés	1 511
Autres créances	133
TOTAL	1 644

NOTES SUR LE BILAN PASSIF**Etat des dettes = 359 611 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	21 923	21 923		
Fournisseurs	14 135	14 135		
Dettes fiscales & sociales	78 699	78 699		
Autres dettes	244 853	244 853		
TOTAL	359 611	359 611		

Charges à payer par postes du bilan = 32 642 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	22
Fournisseurs	5 908
Dettes fiscales & sociales	26 712
TOTAL	32 642

Informations complémentaires sur le bilan passif

Engagements en matière de droit individuel à la formation :

En application de l'avis 2004 F du Comité d'Urgence relatif à la comptabilisation du droit individuel à la formation, l'association n'a provisionné aucun droit dans les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2014. Les droits acquis au 31 décembre 2014 sont évalués à environ à 403 heures.

Variation des fonds associatifs

	31/12/2014	31/12/2013	Variation
Fonds associatif avec droit de reprise	15 000,00	15 000,00	0,00
Fonds associatif apport avec droit de reprise	28 750,00	30 000,00	-1 250,00
Report à nouveau excédentaire	38 724,46	26 727,87	11 996,59
TOTAL	82 474,46	71 727,87	10 746,59
Résultat de l'exercice	-57 242,38	11 996,59	

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**Ventilation du chiffre d'affaires = 411 369 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	10	0,00 %
Prestations de services	405 842	98,66 %
Produits des activités annexes	5 517	1,34 %
TOTAL	411 369	100.00 %

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 1 644 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
<i>Factures a etablir</i>	1 511
TOTAL	1 511

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
<i>Rab.rem.rist.avoir a</i>	133
TOTAL	133

Charges à payer = 32 642 E

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
<i>Int.couru empr.etabl</i>	22
TOTAL	22

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Fourn.fts non parven</i>	5 908
TOTAL	5 908

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Conges a payer et rtt</i>	16 820
<i>Ch.soc.dette cong.a</i>	9 892
TOTAL	26 712

Détail des comptes

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Concessions, brevets, droits similaires	720	690	30		30
20500000 CONCESS.DTS SIMILAIR	720		720		720
28050000 AMORT CONCESS DRT SI		690	-690		- 690
Installations tech., matériel et outillage ind	9 853	6 084	3 768	4 795	- 1 027
21550000 OUTILLAGE	4 654		4 654	2 373	2 281
21550001 MATERIEL OUTILTHEQ LYON	2 281		2 281	2 281	
21550002 MATERIEL OUTILTHEQ OULLINS	2 918		2 918	2 918	
28155000 AMORT. MAT OUTILL OCCASION		1 712	-1 712	-667	- 1 045
28155001 AMORT MAT OUTILTHEQ		1 907	-1 907	-1 103	- 804
28155002 Libellé à définir		2 465	-2 465	-1 006	- 1 459
Autres immobilisations corporelles	71 075	25 659	45 416	30 397	15 019
21810000 INST GENERALES, AGCTS & AMENGMTS DIVERS	26 000		26 000	26 000	
21820000 MATERIEL DE TRANSPOR	35 708		35 708	10 412	25 296
21830000 MAT.BUREAU & INFORMA	9 367		9 367	8 189	1 178
28181000 AMORTISS AGCT AMGT DIVERS		5 057	-5 057	-2 457	- 2 600
28182000 AMT MATERIEL TRANSPO		13 797	-13 797	-7 568	- 6 229
28183000 AMT MAT.BUR ET INFOR		6 804	-6 804	-4 178	- 2 626
Participations	305		305		305
26100000 TITRES DE PARTICIPAT	305		305		305
Autres immobilisations financières	4 937		4 937	4 891	46
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	4 876		4 876	4 830	46
27610000 CREANCES DIVERSES	61		61	61	
TOTAL (I)	86 889	32 433	54 456	40 083	14 373
Matières premières, approvisionnements	7 731		7 731	6 697	1 034
31000000 STOCKS MAT.PREM.& FO	7 731		7 731	6 697	1 034
Créances usagers et comptes rattachés	267 408		267 408	115 017	152 391
41110000 USAGERS PART DE L US	68		68	294	- 226
41120000 USAGERS FORFAIT SOIN	265 829		265 829	114 724	151 105
41810000 FACTURES A ETABLIR	1 511		1 511		1 511
. Organismes sociaux	651		651	2 996	- 2 345
43783000 FORMAT.CONT.COTIS.DU	651		651	2 996	- 2 345
. Autres	30 007		30 007	35 000	- 4 993
40980000 RAB.REM.RIST.AVOIR A	133		133		133
44110000 SUBVENT.INVEST.A REC	25 000		25 000	35 000	- 10 000
45510000 ASSOCIES CPTÉ COURANT	3 339		3 339		3 339
46700000 DEBITEURS CREDIT.DIV	1 535		1 535		1 535
Disponibilités	57 197		57 197	62 885	- 5 688
51210000 BANQUE	57 145		57 145	62 811	- 5 666
51220000 BANQUE	10		10	10	
53100000 CAISSE	42		42	64	- 22
Charges constatées d'avance				255	- 255
48600000 CHARGES CONST.AVANCE				255	- 255
TOTAL (II)	362 994		362 994	222 850	140 144
TOTAL ACTIF	449 883	32 433	417 450	262 934	154 516

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation
. Fonds associatifs avec droit de reprise	43 750	45 000	- 1 250
10300000 FDS ASS.AVEC DROIT R	15 000	15 000	
10301000 FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT RE	28 750	30 000	- 1 250
. Report à nouveau	38 724	26 728	11 996
11000000 REPORT A NOUVEAU GES	38 724	26 728	11 996
. Résultat de l'exercice	-57 242	11 997	- 69 239
. Subventions d'investissement sur biens non renouvela	32 607	57 750	- 25 143
13100000 SUBV EQUIPT RENOUEVEL	16 000	16 000	
13101000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	10 000	10 000	
13101100 SUBVENTION INVEST projet jeune		25 000	- 25 000
13101120 SUBV INVEST Bruneau	10 000	10 000	
13101130 SUBVENTION INVESTISSEMENT CAF DROME	4 862		4 862
13900000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-3 600	-2 000	- 1 600
13901000 SUBV INVEST AU RESULTAT	-2 250	-1 250	- 1 000
13903000 SUBV INVEST AU RESULTAT	-405		- 405
13912000 SUBV INVEST AU RESULTAT	-2 000		- 2 000
TOTAL (I)	57 839	141 474	- 83 635
Emprunts et dettes assimilées	21 923	394	21 529
16400000 PRET CREDIT COOPERATIF 36mois	21 902		21 902
16884000 INT.COURU EMPR.ETABL	22		22
45510000 ASSOCIES CPTÉ COURANT		394	- 394
Fournisseurs et comptes rattachés	14 135	18 680	- 4 545
40100000 FOURNISSEURS	8 227	9 716	- 1 489
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	5 908	8 963	- 3 055
Autres	323 552	99 840	223 712
41190000 CLIENTS AVCE / SUBV	234 520	23 500	211 020
42820000 CONGES A PAYER ET RTT	16 820	10 438	6 382
43100000 URSSAF	34 001	29 656	4 345
43731000 CAISSE RETR.PREV.SAL	8 247	5 795	2 452
43732000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE AGIRC	950	2 005	- 1 055
43733000 PREVOYANCE	799	461	338
43736000 CAISSE RETR.PREVOY.C	4 645	3 570	1 075
43760000 Caisse de Mutuelle	490		490
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A	9 892	5 679	4 213
44711000 TAXES SUR LES SALAIRES	2 855	6 550	- 3 695
46700000 DEBITEURS CREDIT.DIV		12 186	- 12 186
46710000 CREDITEURS DIVERS	10 333		10 333
Produits constatés d'avance		2 545	- 2 545
48700000 PDTS CONST AVANCE		2 545	- 2 545
TOTAL (IV)	359 611	121 459	238 152
TOTAL PASSIF	417 450	262 934	154 516

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
60482000 MISSIONS ACTIVITES			5 367	4 909	458	9,33
60490000 PRESTATIONS DIVERSES ACTIVITES			20	99	- 79	-79,80
60491000 TELEPHONE - ACTIVITES			2 603	1 544	1 059	68,59
60510000 OUTILLAGE - ACTIVITES			7 376	2 721	4 655	171,08
60520000 EQUIPEMENT DE TRAVAIL ET SECURITE-ACTIVI			539	938	- 399	-42,54
60550000 FOURNITURES ET AUTRES ACHATS-ACTIVITES			4 192	1 743	2 449	140,50
60610003 FOURN NON STOCK (FLUIDES) - LOCAUX			1 546	2 057	- 511	-24,84
60630003 FOURN.ENTRET.&PETIT - LOCAUX			548	400	148	37,00
60630004 FOURN.ENTRET.&PETIT - BUR&INFORM			105	421	- 316	-75,06
60630005 FOURN.ENTRET.&PETIT -COMMUNIC				108	- 108	-100
60640004 FOURNIT.ADMINISTRATIVES - BUR&INFORM			1 581	895	686	76,65
60660006 CARBURANT ET AUTRES FOURN MAT TRANSP			1 461	1 481	- 20	-1,35
60680007 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES- ADM GLE				134	- 134	-100
Services extérieurs			22 447	21 471	976	4,55
61110007 SOUS TRAITANCE ADM GLE				1 856	- 1 856	-100
61210004 REDEVANCE CREDIT BAIL - BUR&INFORM			706	703	3	0,43
61320003 LOCATIONS IMMOBILIERES -LOCAUX			11 988	11 277	711	6,30
61350006 LOCATIONS MOBILIERES-PERSONNEL				859	- 859	-100
61350007 LOCATION ADM. GEN.			2 501		2 501	N/S
61510003 ENTRETIEN MATERIEL-LOCAUX			830	4 064	- 3 234	-79,58
61510004 ENTRETIEN MATERIEL-BUR&INFOR			1 401	810	591	72,96
61550006 ENTRETIEN MATERIEL			1 089		1 089	N/S
61610003 ASSURANCES LOCAUX			138	131	7	5,34
61620004 ASSURANCES BIENS-BUR&INFOR			186	146	40	27,40
61630006 ASSURANCES DES PERSONNES-PERSONNEL			281	232	49	21,12
61640006 ASSURANCES VEHICULES -PERSONNEL			2 574	1 230	1 344	109,27
61700007 ETUDES ET RECHERCHE -ADM GLE				113	- 113	-100
61810007 DIVERS (DOCUMENTATION.....) ADM GLE			754	50	704	N/S
Autres services extérieurs			21 489	17 580	3 909	22,24
62260007 HONORAIRES - ADM GLE			6 943	6 320	623	9,86
62310007 INFORMATION PUBLICATION - ADM GLE			983	1 313	- 330	-25,13
62510006 DEPLACEMENTS STRUCTURE - PERSONNEL			4 574	1 062	3 512	330,70
62510007 DEPLACEMENTS STRUCTURE			367	254	113	44,49
62560006 MISSIONS RECEPTIONS -PERSONNEL			178	107	71	66,36
62560007 MISSIONS RECEPTIONS - ADM GLE			210	94	116	123,40
62610005 AFFRANCHISSEMENTS			674	442	232	52,49
62620005 TELEPHONE			848	1 567	- 719	-45,88
62710007 FRAIS BANCAIRES			2 417	1 569	848	54,05
62810007 COTISATIONS			4 294	4 853	- 559	-11,52
Impôts, taxes et versements assimilés			8 714	15 764	- 7 050	-44,72
63110001 TAXE SUR LES SALAIRES			2 855	11 201	- 8 346	-74,51
63130001 PART.FORM.CONTINUE			4 645	3 570	1 075	30,11
63510003 AUTRES IMPOTS, TAXES...			863		863	N/S
63510007 AUTRES IMPOTS ET TAXES			351	993	- 642	-64,65
Salaires et traitements			250 846	192 020	58 826	30,64
64110001 REMUNERATION PERSONNEL			244 464	187 920	56 544	30,09
64121001 PROVISION CONGES PAYES ET RTT			6 382	2 158	4 224	195,74
64130001 GRATIFICATION STAGIAIRES				1 308	- 1 308	-100
64140000 INDEMNITES DIVERSES				634	- 634	-100
Charges sociales			112 059	83 255	28 804	34,60
64510001 URSSAF			67 286	52 232	15 054	28,82
64521001 PREVOYANCE CG			2 415	751	1 664	221,57
64531001 RETRAITE ARRCO CG			17 765	13 408	4 357	32,50
64532001 RETRAITE AGIRCC CG			2 187	1 920	267	13,91
64540001 POLE EMPLOI CG			10 139	8 083	2 056	25,44
64550001 PROV CH SOC CONGES PAYES RTT			4 213	839	3 374	402,15
64560001 Mutuelle			871		871	N/S
64700000 AUTRES CHARGES SOCIA			29	25	4	16,00
64730000 VERST COMITE HYGIENE			6 620	5 473	1 147	20,96
64751001 MEDECINE TRAVAIL			534	524	10	1,91

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Autres charges de personnels			1 541	740	801	108,24
64810001 AUTRES CH DE PERSONNEL			1 541	740	801	108,24
Dotations aux amortissements			15 454	10 311	5 143	49,88
68110000 DOTATIONS AMORT ACTIVITES			9 538	5 807	3 731	64,25
68111004 DOT AMORT STRUCTURE			5 916	4 504	1 412	31,35
Autres charges			80	1	79	N/S
65400000 PERTES S/CREANCES IR			80		80	N/S
65800000 CHARGES DIV.GEST.COUC				1	- 1	-100
Total des charges d'exploitation (I)			538 068	426 388	111 680	26,19
Intérêts et charges assimilées			1 444	631	813	128,84
66110007 Remboursement emprunt CC mars			597		597	N/S
66160000 INT.BANCAIRES ET FIN				631	- 631	-100
66160007 INTERETS BANCAIRES			847		847	N/S
Total des charges financières (III)			1 444	631	813	128,84
Sur opérations de gestion			2 010		2 010	N/S
67120000 PENAL.FISCAL PENAL.C			10		10	N/S
67130000 DONS LIBERALITES EXC			2 000		2 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)			2 010		2 010	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)			541 522	427 019	114 503	26,81
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				11 997	- 11 997	-100
TOTAL GENERAL			541 522	439 015	102 507	23,35